



மேர்ச்சன்ட் பேங்க் ஒப் ஸ்ரீலங்கா அன்ட் பினான்ஸ் பீரல்சி

30.06.2019 முடிவடைந்த ஆறு மாத காலத்திற்கான
நதி அறிக்கைகள்

Rating ICRA " [SL] A Negative "

இலாப நட்டக்கூற்று (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	01/01/2019 இருந்து 30/06/2019	01/01/2018 இருந்து 30/06/2017
வட்டி மற்றும் வட்டி சார்ந்த வருமானம்	3,141,613	2,937,081
வட்டி மற்றும் வட்டி சார்ந்த செலவினங்கள்	(2,170,025)	(1,822,006)
தேறிய வட்டி வருமானம்	971,588	1,115,074
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	88,407	104,279
கட்டணம் மற்றும் தரகுச் செலவினங்கள்	(16,011)	(1,803)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	72,396	102,476
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்	6,424	6,678
நியாயமதிப்பில் வருமான அல்லது இழப்பில் நதி முதலீட்டில் தேறிய இலாபம்/நட்டம்	(41,540)	(20,185)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேறிய)	30,522	38,724
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,039,390	1,242,767
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு	(223,833)	(310,008)
தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு	68,113	(30,361)
திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு	182,752	(21,117)
ஏனையவை		
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,066,422	881,281
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(590,488)	(596,428)
தேயமானம் மற்றும் கடன் பெறுதல்	(133,912)	(60,227)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	(316,751)	(358,519)
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்/ (நட்டம்)	25,271	(133,893)
நிதியியல் சேவைகள் மீதான பெறுமதிக்கப்பட்ட வரி (VAT)		
மற்றும் தேசிய கட்டிட வரி (NBT)	88,736	66,631
திரும்பி செலுத்தப்பட்ட கடன் அறவிடு	45,812	-
வரிக்கு பின்னரான இலாபம்/ (நட்டம்)	(109,277)	(200,524)
துணை மற்றும் கூட்டு நிறுவனங்களின் இலாபம் பங்கு	-	-
வருமான வரிக்கு முன்னரான இலாபம்/ (நட்டம்)	(109,277)	(200,524)
வருமான வரிச் செலவினங்கள்	-	-
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/ (நட்டம்)	(109,277)	(200,524)
பங்கிற்றான வருமானம்	(0.66)	(1.21)

சீராக்கப்பட்ட வருமானக்கூற்று (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	01/01/2019 இருந்து 30/06/2019	01/01/2018 இருந்து 30/06/2018
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / (நட்டம்)	(109,277)	(200,524)
வரி நீக்கலான ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்/(செலவு)		
நியாய மதிப்பீட்டில் ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானத்தில் முதலீட்டுக்கள் மீளாய்வு செய்ததன் மூலமான இலாபம்/(நட்டங்கள்)	4,616	(3,549)
காலப்பகுதிக்கான தேறிய வரி நீக்கலான ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்/(செலவு)	4,616	(3,549)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்/(செலவு)	(104,661)	(204,073)

உறுதிப்படுத்தல்;
கீழே கையொப்பமிட்டிருக்கும் இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீரல்சி நிதி தலைவர் மற்றும் நடப்பு தலைமை நிறைவேற்று அதிகாரிகளாகிய நாங்கள் கூட்டாக கீழேயுள்ள என்வற்றை உறுதிப்படுத்துகிறோம்.

அ) மேலே தயாரிக்கப்பட்டுள்ள கூற்று மத்திய வங்கியினால் விபரிக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு இசைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

ஆ) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதென குறிப்பிட்டாலொழிய இக்கூற்றில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து தகவல்களும் சிறப்பியல்பு வாய்ந்த நிதிக்கம்பனியின் சிறப்பு நோக்குடனான கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதிக்கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்து எடுக்கப்பட்டுள்ளவையாகும்.

(ஒப்பம்) (ஒப்பம்)
P I கன்தனாராச்சி J கமலத்
நிதி தலைவர் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி (நடப்பு)
13/08/2019 13/08/2019

கடன்கள் மீதும் வைப்புக்கள் மீதுமான எல்லை
இலங்கை மத்திய வங்கியினால் கம்பனி மீது கடன் வழங்கும் எல்லையாக 35 பில்லியன் இலங்கை ரூபாயும் (net of interest in suspense) வைப்புக்கள் மீது 23 பில்லியன் இலங்கை ரூபாயும் முறையே 2019 ஏப்ரல் மற்றும் 2019 மே இல் இருந்தும் அமுல்படுத்தப்பட்டுள்ளது. நிறுவனவிலுள்ள மூலதன போதுமை விகிதம் இணக்கப்பாட்டு தொடர்பாக

மேர்ச்சன்ட் பேங்க் ஒப் ஸ்ரீலங்கா அன்ட் பினான்ஸ் பீரல்சி
(இலங்கை வங்கியின் குண நிறுவனம்)
இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி டவர்,
இல. 28, புனித மைக்கல்ஸ் வீதி, கொழும்பு 03, இலங்கை.
தொ.பே. 011-4711711 தொலைநகல். 011-4711765
மின்னஞ்சல் : mbslbank@mbslbank.com
Web Site: www.mbslbank.com

நிதி நிலைமை அறிக்கை (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	30/06/2019 உள்படி	30/06/2018 உள்படி
சொத்து		
காக மற்றும் காக்க சமனானவை	491,084	493,156
வங்கி மற்றும் நிதிநிறுவனங்களில் உள்ளபடியான இருப்புக்கள்	1,534,151	498,475
மறுவிற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் வாங்கப்பட்ட பத்திரங்கள்	1,294,979	1,522,673
நிதி முதலீடுகளின் நியாயமான மதிப்பில் மூலம் இலாபம் அல்லது இழப்பு	224,905	307,143
கடன்கள் மற்றும் வரவுகளின் மாற்றியமைக்கப்பட்ட செலவு	30,742,525	28,806,807
நிதி முதலீடுகளின் நியாயமான மதிப்பில் மூலம் ஏனைய விரிவான இலாபம்	896,411	1,242,986
நிதி முதலீடுகளின் மாற்றியமைக்கப்பட்ட செலவு	555,052	29,660
ரியல் எஸ்டேட் பங்கு	51,880	137,481
இணை நிறுவனங்களின் முதலீடுகள்	81,084	81,084
துணை நிறுவனங்களின் முதலீடுகள்	762,029	-
முதலீட்டுச் சொத்துக்கள்	118,729	122,321
ஆதனம் மற்றும் உபகரணங்கள்	338,972	314,332
கட்புலனாகாச் சொத்து	176,471	210,355
பயன்பாட்டு உரிமைச் சொத்துக்கள்	554,124	-
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி சொத்துக்கள்	187,629	187,629
ஏனைய சொத்துக்கள்	374,356	344,153
மொத்தச் சொத்துக்கள்	38,384,382	34,298,255
பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	6,261,794	4,079,853
வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	22,927,307	21,234,287
வழங்கப்பட்ட கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் பெற்ற கடன் நிதிகள்	4,912,769	5,620,961
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	(13,572)	(20,814)
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	528,073	561,340
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	1,094,828	604,733
சுயவூதிய நலன்கள் கடமைகள்	253,740	281,605
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	35,964,939	32,361,964
மூலதனம்		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,124,457	2,124,457
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	214,096	177,838
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	83,735	(369,031)
கிடைக்கக்கூடிய விற்பனை ஒதுக்கங்கள்	(2,845)	3,027
மொத்த பங்கு மூலதனம்	2,419,443	1,936,291
மொத்த பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புக்கள்	38,384,382	34,298,255
எதிர்பாரா பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	130,700	146,396

தேரிவு செய்யப்பட்ட செயல்திறன் குறிக்காட்டிகள்	30/06/2019 உள்படி	30/06/2018 உள்படி
ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை		
அடிப்படை மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.000	1,669,931	3,142,050
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.000	2,800,869	4,273,161
இடர் நிறைந்த சொத்துக்களின் %ஆக அடுக்கு 1 மூலதனம் விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 6%)	4.70%	10.20%
இடர் நிறைந்த சொத்துக்களின் %ஆக மொத்த மூலதனம் விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 10%)	7.89%	13.87%
மூலதன நிதியிலிருந்து வைப்புப் பொறுப்பு விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவை 10%)	10.96%	9.57%
விபரம்	30/06/2019 உள்படி	30/06/2018 உள்படி
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் சொத்துப்படிவலின் தரம்)		
மொத்த செயற்படாக் கடன்கள், ரூ 000	4,635,177	3,506,132
மொத்த செயற்படாக் கடன்களின் விகிதம் %	13.84%	11.09%
தேறிய செயற்படாக் கடன்களின் விகிதம் %	6.87%	5.78%
இலாபத்தன்மை (%)		
வட்டி எல்லை	5.53%	6.62%
சொத்துக்களிலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு முந்திய)	-0.28%	-0.58%
பங்கு மூலதனத்திலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு பின்)	-4.52%	-10.36%
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் திரவத்தன்மை (ரூபா 000)		
தேவைப்படும் திரவத்தன்மை சொத்துக்களின் ஆகக் குறைந்த பெறுமதி,	3,085,616	2,737,754
கிடைக்கக்கூடிய திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	3,341,029	3,120,111
தேவைப்படும் அரக பத்திரங்களின் ஆகக் குறைந்த பெறுமதி	2,040,947	2,163,857
கிடைக்கக்கூடிய அரக பத்திரங்களின் தொகை	2,073,280	2,540,891
விஞ்சுபாத தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	1,026	1,017
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	40	40
சேவை மையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-
அடகு மையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-
ஏனைய மையங்களின் எண்ணிக்கை	9	9